



## ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

---

Płock, dnia...<sup>10</sup>... 12.2018 r.

WOP-I-ZO.0003.22.2018.AK

**Pani  
Anna Derlukiewicz  
Radna Rady Miasta Płocka**

dotyczy: interpelacji złożonej między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 30.11.2018 r. w sprawie ustawienia domków dla kotów wolno żyjących w al. Roguckiego.

W odpowiedzi na Pani interpelację znak WOP-I-ZO.0003.22.2018.AK złożoną między sesjami Rady Miasta Płocka w dniu 30.11.2018 r. w sprawie ustawienia domków dla kotów wolno żyjących w al. Roguckiego uprzejmie informuję, że aktualnie w bezpośrednim sąsiedztwie alei jest postawiony jeden domek dla kotów (domek ten był zabrany na czas przebudowy alei).

Ponadto w pobliżu alei, przy ul. Kossobudzkiego na działce nr ew. 395 należącej do Gminy Miasto Płock, zlokalizowane są dwa domki i jeden przy ul. Zgliczyńskiego 3.

Domki dla kotów są ustawiane na terenie miasta na wniosek opiekunów społecznych kotów wolno żyjących w uzgodnieniu z właścicielem terenu, na którym mają być usytuowane. Społeczni opiekunowie kotów wskazują miejsca bytowania kotów wolno żyjących, dla których mają być ustawiane domki. W celu postawienia domku należy podać konkretną lokalizację tj. numer działki i jej właściciela. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących opiekują się domkiem dla kotów dbają o niego oraz o przyległy teren, sprzątają i karmią koty.

Z Pani interpelacji nie wynika, w którym konkretnym miejscu przy al. Roguckiego należałoby postawić dodatkowy domek dla kotów wolno żyjących.

Należy mieć na względzie, że nie może to być miejsce dowolne, ale zbadane pod kątem faktycznego gromadzenia się (bytowania) kotów wolno żyjących. Najwłaściwszymi osobami, które potrafią wskazać te miejsca są społeczni opiekunowie kotów (karmiciele). Dlatego też pracownicy Wydziału Kształtowania Środowiska pozostają w kontakcie z opiekunami zwierząt i w razie potrzeby podejmują działania mające na celu ustawianie domków na terenie Płocka. Mając na uwadze poprawę sytuacji kotów wolno żyjących wydaje się właściwym nawiązanie przez Panią bliższej współpracy ze społecznymi opiekunami kotów, co pozwoliłoby na uszczegółowienie miejsca postawienia domków w rejonie al. Roguckiego.



Ponadto informuję że dotychczas na terenie Gminy – Miasto Płock rozstawiono 46 domków dla kotów wolno żyjących. Domki dla tych zwierząt są budowane przez młodzież uczęszczającą do Zespołu Szkół Technicznych w Płocku. Jeszcze w roku bieżącym będzie dostępnych 5 nowych domków, które mogą zostać postawione na terenie miasta na wniosek opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, za zgodą władającego wskazanym terenem.

Informuję również, iż koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z czym nie wolno ich wyłapywać, wywozić ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. Zamykanie dostępu do ich naturalnych schronień w terenie zabudowanym jest niehumanitarne. Zwierzęta te są naturalnym elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność w budynkach w naturalny sposób zapobiega obecności i rozmnażaniu się gryzoni.

Wszelkie działania podejmowane przez zarządców i administratorów budynków, jak też osoby opiekujące się kotami, powinny odbywać się z zachowaniem wszelkich zasad współżycia społecznego tak, aby nie stwarzać uciążliwości dla mieszkańców.

Zgodnie z art.1 Światowej Deklaracji Praw Zwierząt wszystkie zwierzęta rodzą się równe wobec życia i mają te same prawa do egzystencji. W polskim prawodawstwie ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakazuje humanitarne traktowanie zwierząt, przez co rozumie się traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 ze zmianami) Rada Miasta Płocka corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy – Miasto Płock. W roku bieżącym ww. Program został przyjęty Uchwałą Nr 747/XLIII/2018 z dnia 22 marca 2018 r. (uchwała ta została zmieniona Uchwałą Nr 806/XLIX/2018 z dnia 2018 r. - zmiana podyktowana była wejściem w życie nowych przepisów odnośnie ochrony danych osobowych). Przyjęty „Program...” obejmuje działania związane z kotami bezdomnymi i wolno żyjącymi, bezdomnymi psami oraz zwierzętami gospodarskimi. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest duża w całym kraju, jak również w Płocku.

Zgodnie z § 3 „Programu...” koordynatorem Programu jest Prezydent Miasta Płocka. Natomiast realizatorami Programu są:

- 1) Wydział Kształtowania Środowiska,
- 2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Płocku,
- 3) Straż Miejska,
- 4) Organizacje pozarządowe,
- 5) Opiekunowie społeczni.

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy – Miasto Płock w roku 2018”, z którym może się Pani zapoznać jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka w BIP link: <http://dane.plock.eu/bip//dane/uchwaly/xliii/747.pdf> .

Corocznie Prezydent Miasta Płocka zwraca się z apelem do zarządców budynków, administratorów nieruchomości o pomoc wolno żyjącym kotom poprzez zapewnienie skutecznej ochrony tym zwierzętom w okresie jesienno-zimowym. Ochrona ta ma polegać m.in. na udzielaniu pomocy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, które przebywają w otoczeniu budynków będących w zasobach spółdzielni mieszkaniowych lub wspólnot mieszkańców. Prezydent zwraca się o udostępnienie kotom wolno żyjącym schronienia w administrowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe lub wspólnoty mieszkańców wyodrębnionych pomieszczeń, piwnic,

pomieszczeń gospodarczych lub innych, do których koty miałyby nieograniczony dostęp. W przypadku braku możliwości całorocznego udostępnienia wydzielonych pomieszczeń Prezydent apeluje o otwieranie lub uchylanie w okresie jesienno – zimowym okienek w piwnicach, w których dziko żyjące koty mogłyby znaleźć schronienie przed wiatrem, śniegiem i mrozem.

Apeluje także o współpracę i udzielanie pomocy społecznym karmicielom kotów oraz osobom wrażliwym na los tych zwierząt, którzy udostępniają im schronienie lub organizują miejsca bezpiecznego pobytu.

otrzymują:

1. Adresat
2. BRM
3. WOP
4. WKS-I-ZS – a/a

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
Miasta Płocka  
  
Piotr Dyśkiewicz